

**Amenajarea unei zone de
agrement din satul Lalova , r-ul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1
Lucrări de construcție și montare

Valoarea de deviz 419 695,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91B	Instalarea urne	buc	17,00	2 412,32 501,32	41 009,49 8 522,49
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	25,00	2 660,38 611,78	66 509,60 15 294,60
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	72,00	514,23 84,12	37 024,58 6 056,66
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri 100*20*8)	m	68,00	116,14 25,49	7 897,45 1 733,39
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	216,00	265,51 88,71	57 350,33 19 161,07
6	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ,, Eurogard,,din rama de otelrotund fixata pe stilpi metalici	m	60,00	483,94 110,46	29 036,39 6 627,66
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, utilaje de sport pentru terenul de joaca din tiava patrata,rotunda(cornier,pod din metal)	kg	895,00	36,07 17,84	32 282,56 15 970,11
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu	m2	18,65	110,11 95,17	2 053,58 1 774,85

1	2	3	4	5	6	7
		vopsele pe baza de ulei in 2 straturi				
9	RpEN05A	Montarea pilonilor , H=6m	buc	10,00	190,33 190,33	1 903,33 1 903,33
10	RpER06A	Montarea elementului de iluminat (corp de iluminat pe baterii solare, fara pretul corpului)decorativ	buc	20,00	1 358,61 424,85	27 172,20 8 497,00
		Total Lucrari de constructie si montare Inclusiv salariu				302 239,51 85 541,17
		Total	lei			302 239,51
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %			20 529,88
		Transportarea materialelor	6,00 %			11 755,85
		Cheltueli directe	100,00 +			334 525,24
		Cheltueli de regie	2,50 %			8 363,13
		Total	100,00 +			342 888,37
		Beneficiu de deviz	2,00 %			6 857,77
		Total	100,00 +			349 746,14
		TVA	20,00 %			69 949,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				419 695,36 85 541,17

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Lalova, Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unei zone de
agrement din satul Lalova , r-ul
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1
Lucrări de construcție și montare**

Valoarea de deviz 419 695,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	203,70	84,97	17 308,39
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	55,20	84,97	4 690,34
3.	7129020012800	Pavator	h-om	230,92	84,97	19 621,14
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	122,40	84,97	10 400,33
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,89	84,97	1 774,85
6.	7212030022700	Sudor	h-om	8,95	84,97	760,48
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	170,05	84,97	14 449,15
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,14	84,97	11 652,79
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,75	84,97	2 697,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,73	84,97	2 185,90
Total manopera						85 541,17

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,90	12,00	214,80
2.	1111122200014	Automat C-6A	buc	20,00	24,00	480,00
3.	1212121212121	apa	m3	6,30	12,00	75,60
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,08	255,00	785,65
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,80	255,00	21 114,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,20	243,00	49,57
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,08	243,00	262,44
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,51	243,00	4 498,22
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,86	58,00	108,17
10.	2019070100001	Fringhie de otel	m	600,00	4,08	2 448,00
11.	2030112931102	Urne	buc	17,00	1 800,00	30 600,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,28	21,00	5,87
13.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	40,00	28,00	1 120,00
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,24	59,00	132,04
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,95	59,00	528,05
16.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,56	45,00	25,18
17.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	25,00	2 000,00	50 000,00
18.	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,80	134,00	107,20
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	69,36	2,40	166,46
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	345,60	2,40	829,44
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,90	2,40	42,96

22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 397,68	2,40	8 154,43
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	219,24	110,00	24 116,40
24.	2663102100000	Beton	m3	2,33	1 300,00	3 026,40
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,26	0,00	0,00
26.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,01	1 300,00	5 206,89
27.	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	40,00	23,00	920,00
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	68,34	87,00	5 945,58
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,86	4,00	7,46
30.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	29,58	17,00	502,82
31.	2722103107006	Conductor APV	m	400,00	2,00	800,00
32.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	117,08	80,00	9 366,24
33.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	385,12	17,00	6 547,13
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	895,00	17,00	15 215,00
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,48	65,00	290,88
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,32	76,00	328,32
37.	2924125722001	Statie de intindere	buc	20,00	34,00	680,00
38.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	400,00	2,00	800,00
39.	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	40,00	2,00	80,00
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,16	2,90	20,76
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	12,00	2,45
42.	4100126202818	Apa	m3	7,20	12,00	86,40
43.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	20,00	12,00	240,00
		Total materiale de constructii				195 930,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,24	285,00	8 618,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,12	76,00	1 149,12
3.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	50,00	220,00	11 000,00
		Total utilaje de constructii				20 767,52

Total	lei	302 239,51
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	20 529,88
Transportarea materialelor	6,00 %	11 755,85
Cheltueli directe	100,00 +	334 525,24
Cheltueli de regie	2,50 %	8 363,13
Total	100,00 +	342 888,37
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 857,77
Total	100,00 +	349 746,14
TVA	20,00 %	69 949,23

Total deviz: **419 695,36**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Lalova, Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect : Amenajarea unei zone de
agrement din satul Lalova , r-ul Rezina****Investitor Primaria com.Lalova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr.1-1
Lucrări de construcție și montare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 412,32 501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 300,00	109,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
2	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 660,38 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 300,00	46,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			514,23 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	255,00	293,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	76,00	15,96
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri 100*20*8)	m			116,14 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	243,00	0,73
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	87,00	87,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			265,51 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	243,00	1,22
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	243,00	20,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	76,00	1,52
6	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ,, Eurogard,,din rama de otelrotund	m			483,94

1	2	3	4	5	6	7
		fixata pe stilpi metalici				110,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	80,00	156,10
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	17,00	8,38
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	17,00	109,12
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 300,00	86,78
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	255,00	13,09
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, utilaje de sport pentru terenul de joaca din tiava patrata,rotunda(cornier,pod din metal)	kg			36,07 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,90	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	59,00	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 strat-uri	m2			110,11 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	59,00	7,08
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	58,00	5,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	21,00	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
9	RpEN05A	Montarea pilonilor , H=6m	buc			190,33 190,33
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	84,97	190,33
10	RpER06A	Montarea elementului de iluminat (corp de iluminat pe baterii solare, fara pretul corpului)decorativ	buc			1 358,61 424,85
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,0000	2,00	40,00
	2722103107006	Conductor APV	m	20,0000	2,00	40,00
	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,0000	4,08	122,40
	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,0000	24,00	24,00
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,0000	12,00	12,00
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	28,00	56,00
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0400	134,00	5,36
	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,0000	34,00	34,00
	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,0000	23,00	46,00
	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,0000	2,00	4,00
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,5000	220,00	550,00

APROBAT:

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com.Lalova, Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.